Paraíba, 24 de Abril de 2023 * Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO %

SESSENTA

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldenliflcador:E713l482

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 25.2.03/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARA DE AR, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao

Contrato n° 25.2.03/2022. Art. 65 § 1" c/c o Art. 57, §1°. da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA; De 10 de
Abril de 2023 a 10 de Julho de 2023 e acréscimo ao Contrato

Primitivo no valor de RS 68.750,00 (Sessenta e oito mil. setecentos e
cinqüenta reais), ficando o referido contrato com o Valor Total de RS
345.854,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e cinqüenta e
quatro reais). Data de Assinatura; 10/04/2023. PARTES
CONTRATANTES; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO e a Licitante EDUARDO BRUNO MELO ALVES,
ÇNPJ I9.578.769/OOOI-IO.

Monteiro, 10 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Educação
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:31B2B89A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 25.1.03/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E ÇAMARA DE AR, PARA
SUPRIR AS NEÇESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

FUNDAMENTO LEGAL; Termo Aditivo de Prazo e valor ao

Contrato n" 25.1.03/2022, Art. 65 § T c/c o Art. 57, §1°, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA; De 10 de
Abril de 2023 a 10 de Julho de 2023 e acréscimo ao Contrato

Primitivo no valor de RS 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais),
ficando o referido contrato com o Valor Total de RS 66.500,00
(Sessenta e seis mil e quinhentos reais). Data de Assinatura;
10/04/2023. PARTES CONTRATANTES; FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE MONTEIRO e a Licitante EDUARDO BRUNO

^ MELO ALVES, CNPJ I9.578.769/000I-I0.

Monteiro, 10 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do Fundo Municipal dc Saúde
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:DB67E4B5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL; nos
termos da Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei
Complementar Federal n®. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N®. 037/2023. Pregão
Eletrônico n® 0.10J5/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato
tem vigência até 17/04/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

c a empresa; A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob

TIAGO

o n° 02.977J62/0001-62, sediado |
Catolé, Campina Grande, CEP; 58.4
2.344.566,00 (DOIS MILHÕES E\
E QUATRO MIL E QUINHE^
REAIS) - CT n° 37.1.01/2023
HOSPITALAR LTDA, inscrito
07.294.636/0001-32, sediado (a)
COMPOSTELA, S/N, PARQUE BELA VISTA, SALVADOR-BA,
CEP; 40.279-150, com o valor total de RS 40.404,00 (QUARENTA
MIL E QUATROCENTOS E QUATRO REAIS) - CT n°
37.1.02/2023/FMS; MAUES LOBATO COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
08.674.752/0001-40, sediado (a) na Rua Barão de Amaragi, 743,
Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP; 54.400.180, com o valor
total de RS 9.210,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS) -
CT n® 37.L05/2023/FMS; INOVAMED HOSPITALAR LTDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 12.889.035/0001-02, sediado (a) na
RUA DR. JOÃO CARUSO 2115 - INDUSTRIAL, ERECHIM - RS,
CEP; 99706-250. com o valor total de RS 44^50,00 (QUARENTA E
QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA REAIS) - CT n°
37.I.06/2023/FMS; NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 15.218.561/0001-39, sediado (a) na RUA DOUTOR
DJALMA HERCULANO PORTO,N® 300 - DISTRITO
INDUSTRIAL - CAMPINA GRANDE - PB, com o valor total de RS
121.736,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E SETECENTOS E
TRINTA E SEIS REAIS) - CT n® 37.I.07/2023/FMS;
HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n® 23JO2.414/0OOI-7O, sediado (a) na
RUA CAMPOS BELOS, SN, QD 88 LT 24, APARECIDA DE
GOIANIA-GO CEP 74915-013, com o valor total de RS 98.400,00
(NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS) - CT n®
37.1.10/2023/FMS; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n® 25.279.SS2/OOOI-OI,
sediado (a) na CHÁCARA 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO
DA RUA TRINDAD, ZONA RURAL, S/N, OURO VERDE DO
OESTE-PR, CEP 85.933-000, com o valor total de RS 7.146,00
(SETE MIL E CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS) - CT n®
37.1.11/2023/FMS; ADL MED COMERaO DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n®
31.097.402/0001-80, sediado (a) na RUA ESPÍRITO SANTO, 1658
ERECHIM / RS CEP; 99704-396, com o valor total de RS 1.860,00
(MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS) - CT n°
37.1.12/2023/FMS; L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS, inscrito (a) no CNPJ sob o n®
35.250.918/0001-73, sediado (a) na AV ANTONIO SILVIO
BARBIERI, 1.099 - PINHEIRINHO, FRANCISCO BELTRÃO - PR,
CEP 85.603-000, com o valor total de RS 16.230,00 (DEZESSEIS
MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS) - CT n°
37.1.13/2023/FMS.

Monteiro • PB. 17 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlflcador:6E368FA7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N®: 25.0.03/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARA DE AR, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL; Termo Aditivo de Prazo e valor ao

Contrato n® 25.0.03/2022, An. 65 § 1® c/c o Art. 57, §1®, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA; De 10 de
Abril de 2023 a 10 dc Julho de 2023 e acréscimo ao Contrato
Primitivo no valor de RS 9.493,00 (Nove mil, quatrocentos e noventa
e três reais), ficando o referido contrato com o Valor Total de RS
49.213,00 (Quarenta e nove mil, duzentos e treze reais). Data de
Assinatura; 10/04/2023. PARTES CONTRATANTES;

www.diariomunicipal.com.br/famup 34

Paraíba, 24 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3348

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO e a Licitantc
EDUARDO BRUNO MELO ALVES, CNPJ 19^78.769/0001-10.

Monteiro, 10 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:37376C0B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° O. I0.35/2023/PMM

Nos lermos do relatório final c adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° O.IOJS/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL, confbrme termo de adjudicação, em favor da seguinte
empresa:

^A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ n" 02.977J62/0001-62, para
OS itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
2J44,566,00 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E QUARENTA
E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS
REAIS); MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ n'
07.294.636/0001-32, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 40.404,00 (QUARENTA MIL
E QUATROCENTOS E QUATRO REAIS); UNI HOSPITALAR
LTDA - CNPJ n° 07.484J73/0001-24, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.000,00 (MIL
REAIS); CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ
08.674.752/0001-40, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 47.400,00 (QUARENTA E
SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS); MAUES LOBATO
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ n°

09.007.162/0001-26, para os itens descritos no Termo dc
Adjudicação, no Valor Global de RS 9.210,00 (NOVE MIL E
DUZENTOS E DEZ REAIS); INOVAMED HOSPITALAR
LTDA - CNPJ n" 12.889.035/0001-02, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global dc RS 44.250,00
(QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA
REAIS); DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
^ DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n° 15.218.561/0001-39,

para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 121.736,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E SETECENTOS
E TRINTA E SEIS REAIS); MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n" 16.553.940/0001-48, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
4.194,00 (QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E QUATRO
REAIS); ALFA HOSPITALAR LTDA - CNPJ n°
17.724.193/0001-26, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 7.754,40 (SETE MIL E
SETECENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA CENTAVOS); HIPERDROGAS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n" 23J02.414/0001-70, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
98.400,00 (NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS
REAIS);
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA -

CNPJ n° 25.279.552/0001-01, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 7.146,00 (SETE MIL E
CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS); ADL MED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n°

31.097.402/0001-80, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 1.860,00 (MIL E
OITOCENTOS E SESSENTA REAIS); L FERREIRA DA
COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ n"

35.250.918/0001-73, para os itens descritos no Termo de

ctivo

Adjudicação, no Valor Global de RS 16.230,00 (DEZESSEIS MIL E
DUZENTOS E TRINTA REAIS); MCW PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ n" 94J89.400/0001-

84, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global
de RS 48.800,00 (QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS
REAIS); FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 2.792.950,40 (DOIS MILHÕES E
SETECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E

CINQÜENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS^.

Dc ciência aos interessados e determinar

Contrato Administrativo e a extração ,á(^respectiv|*
despesas pelo setor competente. t

Monteiro - PB, 14 de Abril de 2023.,

• O
ANNA LORENA LEITE NÓBREGÀ'EU
Prefeita V""!

opor:

újo Sousa
Código Identincador:6638BB00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N*
0.1035/2023/001/002/005/006/007/010/011/012/013

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.35/2023

A Prefeita em Exercício do Município dc Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOL VE. nos termos da
Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n®.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n® 0.10.35/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 037/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura
- DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2023. EMPRESA

VENCEDORA: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ n®
02.977362/0001-62, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global dc RS 2344.566,00 (DOIS
MILHÕES E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E
QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS); MD MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - CNPJ n° 07.294.636/0001-32, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 40.404,00
(QUARENTA MIL E QUATROCENTOS E QUATRO REAIS);
MAUES LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
- CNPJ n° 09.007.162/0001-26, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 9.210,00 (NOVE MIL E
DUZENTOS E DEZ REAIS); INOVAMED HOSPITALAR
LTDA - CNPJ n° 12.889.035/0001-02, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 44.250,00
(QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA
REAIS); DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n® 15.218361/0001-39,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
RS 121.736,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E SETECENTOS
E TRINTA E SEIS REAIS); MEDMAX COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n° 16353.940/0001-48, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
4.194,00 (QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA E QUATRO
REAIS); HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ n° 23302.414/0001-70, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 98.400,00
(NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS);
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA -
CNPJ n° 25.279.552/0001-01, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 7.146,00 (SETE MIL E
CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS); ADL MED

www.diariomunicipal.com.br/famup 35